

Zielvereinbarung

Newsletter März 2024

Änderungen der Individualhaftungsliste ab 01.03.2024

Sie finden die Liste der Präparate, die anfragepflichtig sind, auf der Homepage der Ärztekammer: <https://www.aekoee.at/niedergelassen/kassenaerzte/arzneimittel>.

Sowie auf der Homepage der Österreichischen Gesundheitskasse:
<https://www.gesundheitskasse.at/cdscontent/?contentid=10007.886332&portal=oegkvportal>

Nach Beendigung der Pandemie hat sich die Anzahl der Anträge im medizinischen Dienst (Heilmittel-Bewilligungs-Servicestelle) um ein Vielfaches gesteigert, wir bitten um Verständnis, dass die Bearbeitung bis zu drei Tage in Anspruch nehmen kann.

NEUERUNGEN:

- **Agamree orale Susp. z. Einnehmen 40mg/ml 100ml**
Agamree (Vamorolone) ist für die Behandlung der Duchenne-Muskeldystrophie (DMD) bei Patient:innen ab 4 Jahren angezeigt. Die Behandlung mit Vamorolone muss von einer/einem in der Behandlung von Duchenne-Muskeldystrophie erfahrenen Ärztin/Arzt eingeleitet und überwacht werden.
- **Inaqovi Ftbl 35mg/100mg 58St.**
Inaqovi wird angewendet als Monotherapie bei der Behandlung von erwachsenen Patient:innen mit neu diagnostizierter akuter myeloischer Leukämie (AML), für die eine Standard-Induktionstherapie nicht in Frage kommt.
Die Behandlung muss durch eine Ärztin/einen Arzt eingeleitet und überwacht werden, die/der über Erfahrungen in der Anwendung von Krebstherapien verfügt.
- **Loargys Inj-/Inflsg 5mg/ml Dstfl 0,4ml 1St.**
Loargys wird angewendet zur Behandlung von Arginase-1-Mangel (ARG1-D), auch bekannt als Hyperargininämie, bei Erwachsenen, Jugendlichen und Kindern im Alter ab 2 Jahren.
Die Behandlung muss durch eine Ärztin/einen Arzt eingeleitet und überwacht werden, die/der über ausreichend Erfahrungen bzgl. Stoffwechselerkrankungen verfügt.
- **Oxbryta Ftbl 500mg 90St.**
Oxbryta wird angewendet bei Erwachsenen, Kindern und Jugendlichen ab 12 Jahren zur Behandlung von hämolytischer Anämie infolge Sichelzellerkrankheit als Monotherapie oder in Kombination mit Hydroxycarbamid.
Die Behandlung muss durch eine Ärztin/einen Arzt eingeleitet und überwacht werden, die/der über ausreichend Erfahrung bzgl. Sichelzellenkrankheit verfügt.
- **Quviviq Ftbl 25mg + 50mg zu je 30St.**
Quviviq wird angewendet zur Behandlung von Erwachsenen mit Schlafstörungen (Insomnie), deren Symptome seit mindestens 3 Monaten anhalten und eine beträchtliche Auswirkung auf die Tagesaktivität haben. Im Handel befinden sich kostengünstigere Therapiealternativen.
- **Tepkinly Injls 48mg Dstfl 0,8ml 1St. + Konz z. Herst.e.Injls 4mg/0,8ml Dstfl 1St.**
Tepkinly wird angewendet als Monotherapie zur Behandlung von erwachsenen Patient:innen mit einem rezidivierenden oder refraktären diffusen großzelligen B-Zell-Lymphom (diffuse large B-cell lymphoma, DLBCL) nach mindestens 2 Linien einer systemischen Therapie.
Tepkinly darf nur unter Aufsicht einer/eines in der Krebstherapie erfahrenen Ärztin/Arztes angewendet werden.

Für Fragen zur **Verordnung von Arztspezialitäten** steht Ihnen die **Servicestelle** unter der **Telefonnummer 05 0766-14502900**, e-mail hbs@oegk.at, Fax 0810102552-14 zur Verfügung.

Ein Schreiben i. A. der Ärztekammer für Oberösterreich und
der O.Ö. § 2 Krankenversicherungsträger